
Navarrete Ramirez Alejandro  7152547602
4.38 kW 24 de Julio de 2025

PDBT 162110601476
SOLarmi

1,110 kWh prom. $ 5,042

7 1,176 kWh $155

96.93 % BIMESTRE $ 4,887

$30,250.00 MXN $927.00 MXN $29,323.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 625 W 7 19.6 m 2 46.3 %



Propuesta 1 24 de Julio de 2025 8 de Agosto de 2025

20250011

Navarrete Ramirez Alejandro  
7152547602

tallerrodolfo1@gmail.com

7 Jinko Solar PV Bifacial Module 625W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 4.6 kW

1 Gestion mano de obra

Subtotal $ 63,281.52

TOTAL (MXN) $ 63,281.52

7152547602 tallerrodolfo1@gmail.com



1 $ 30,250.00 $ 927.00 $ 0.00 $ 29,323.00 $ 29,323.00 $ -33,958.52

2 $ 31,157.50 $ 954.81 $ 0.00 $ 30,202.69 $ 30,202.69 $ -3,755.83

3 $ 32,092.23 $ 983.45 $ 0.00 $ 31,108.77 $ 31,108.77 $ 27,352.94

4 $ 33,054.99 $ 1,012.96 $ 0.00 $ 32,042.03 $ 32,042.03 $ 59,394.97

5 $ 34,046.64 $ 1,043.35 $ 0.00 $ 33,003.29 $ 33,003.29 $ 92,398.27

6 $ 35,068.04 $ 1,074.65 $ 0.00 $ 33,993.39 $ 33,993.39 $ 126,391.66

7 $ 36,120.08 $ 1,106.89 $ 0.00 $ 35,013.20 $ 35,013.20 $ 161,404.86

8 $ 37,203.68 $ 1,140.09 $ 0.00 $ 36,063.59 $ 36,063.59 $ 197,468.45

9 $ 38,319.79 $ 1,174.30 $ 0.00 $ 37,145.50 $ 37,145.50 $ 234,613.95

10 $ 39,469.39 $ 1,209.52 $ 0.00 $ 38,259.86 $ 38,259.86 $ 272,873.81

11 $ 40,653.47 $ 1,245.81 $ 0.00 $ 39,407.66 $ 39,407.66 $ 312,281.47

12 $ 41,873.07 $ 1,283.18 $ 0.00 $ 40,589.89 $ 40,589.89 $ 352,871.36

13 $ 43,129.27 $ 1,321.68 $ 0.00 $ 41,807.59 $ 41,807.59 $ 394,678.95

14 $ 44,423.14 $ 1,361.33 $ 0.00 $ 43,061.81 $ 43,061.81 $ 437,740.76

15 $ 45,755.84 $ 1,402.17 $ 0.00 $ 44,353.67 $ 44,353.67 $ 482,094.43

16 $ 47,128.51 $ 1,444.24 $ 0.00 $ 45,684.28 $ 45,684.28 $ 527,778.71

17 $ 48,542.37 $ 1,487.56 $ 0.00 $ 47,054.81 $ 47,054.81 $ 574,833.52

18 $ 49,998.64 $ 1,532.19 $ 0.00 $ 48,466.45 $ 48,466.45 $ 623,299.97

19 $ 51,498.60 $ 1,578.16 $ 0.00 $ 49,920.44 $ 49,920.44 $ 673,220.41

20 $ 53,043.56 $ 1,625.50 $ 0.00 $ 51,418.06 $ 51,418.06 $ 724,638.47

21 $ 54,634.86 $ 1,674.27 $ 0.00 $ 52,960.60 $ 52,960.60 $ 777,599.07

22 $ 56,273.91 $ 1,724.49 $ 0.00 $ 54,549.42 $ 54,549.42 $ 832,148.49

23 $ 57,962.13 $ 1,776.23 $ 0.00 $ 56,185.90 $ 56,185.90 $ 888,334.39

24 $ 59,700.99 $ 1,829.51 $ 0.00 $ 57,871.48 $ 57,871.48 $ 946,205.87

25 $ 61,492.02 $ 1,884.40 $ 0.00 $ 59,607.62 $ 59,607.62 $ 1,005,813.49

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,160.1 1,037.8 1,013.3 1,254.6 1,271.2 1,399.3

Consumo actual 1,076.0 1,068.0 1,183.0 1,179.0 1,113.0 1,043.0

valle  de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan


